


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 199/2021 SMPPS
Aquisição de Notebook, a fim de atender as necessidades dos Serviços do Departamento de Proteção Social 

Especial – DPSE, da Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa
06/10/2021 14h00m R$91.495,05

Cota Reservada – as empresas enquadradas como Microempresa 

– ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, inclusive 

Microempreendedores Individuais – MEI, nos termos da Lei 

Complementar n.º 147/2014.

Pregão Eletrônico 25/2021 FASPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRATAMENTO, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO

DE PISCINAS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DA CASA

DE MÁQUINAS E LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA,

FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E TODOS OS MATERIAIS DE CONSUMO, NECESSÁRIOS

A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

06/10/2021 10h00m R$42.162,72
MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 26/2021 FASPG  AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO À PANDEMIA DE COVID 19. 06/10/2021 11h00m R$232.227,00

Com itens exclusivos e com reserva de cotas para 

MICROEMPRESAS - ME E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI

Pregão Eletrônico 27/2021 FASPG
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GLP 45 KG E OUTROS, ATRAVÉS

DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
06/10/2021 13h30m R$191.449,50

Com reserva de cotas para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 28/2021 FASPG
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS EM ISOPOR – MARMITEX – PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
06/10/2021 14h00m R$98.300,00

Com reserva de cotas para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS 

DE

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 116/2021 FMS Aquisição de Equipamentos de Fisioterapia. 06/10/2021 10h00m R$37.570,27
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 117/2021 FMS
Registro de Preços de ÁGUA MINERAL para uso da Fundação Municipal de

Saúde.
08/10/2021 10h00m R$88.510,25 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 07/2021 AFEPON
 Registro de Preços para aquisição futura de Material Elétrico, para manutenção da Iluminação Pública do 

Município de Ponta Grossa-PR, com as características em edital.
13/10/2021 13h00m R$1.593.733,20

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E 75% AMPLA 

CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 214/2021 SMAPA

Aquisição de gêneros alimentícios (Leite) para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, 

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Abastecimento - SMAPA, com as características descritas no Edital

13/10/2021 15h00m R$85.329,60 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 212/2021 SME
 Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Uniforme Escolar para os

alunos da Rede Municipal de Ensino de Ponta Grossa
15/10//2021 14h00m  R$         12.186.600,00 

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA

CONCORRÊNCIA.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/218387
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/219509
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/219593
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/219645
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/219709
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224019
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=169
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224245
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224470


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 212/2021 SME
 Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Uniforme Escolar para os

alunos da Rede Municipal de Ensino de Ponta Grossa
15/10//2021 14h00m  R$             12.186.600,00 

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA 

MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA

CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 215/2021 SMESP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA AS EQUIPES ESPORTIVAS 

DO MUNICÍPIO, MEDIANTE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS TRUCADO COM SANITÁRIO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 

A PARTIR DE 2006, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Esportes - SMESP, com as características descritas no Edital.

18/10/2021 13h00m  R$                    47.153,20 Art. 44 e 45 LC 123/2006

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224636
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224472


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 214/2021 SMAPA

Aquisição de gêneros alimentícios (Leite) para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família, 

para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,

Pecuária e Abastecimento - SMAPA, com as características descritas no Edital

13/10/2021 15h00m R$ 85.329,60

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas ou 

sociedades, regularmente

estabelecidas no País, que sejam especializadas e credenciadas 

no objeto desta licitação e que

satisfaçam todas as exigências, especificações e normas contidas 

neste Edital e seus Anexos

Pregão Eletrônico 213/2021 SMARH

CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO

PLANO DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PDTIC, PARA O

MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA – PR E LEVANTAMENTO DE TODAS AS DEMAIS NECESSIDADES PARA SUA 

IMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONTROLE, com as características

descritas no Edital

14/10/2021 13h00m R$ 102.617,50
LICITAÇÃO ABERTO A AMPLA CONCORRÊNCIA BASEANDO-SE NO 

ART. 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006

Pregão Eletrônico 215/2021 SMESP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PARA AS EQUIPES ESPORTIVAS 

DO MUNICÍPIO, MEDIANTE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS TRUCADO COM SANITÁRIO, COM ANO DE FABRICAÇÃO 

A PARTIR DE 2006, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 (QUARENTA E DOIS) PASSAGEIROS, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Esportes - SMESP, com as características descritas no Edital.

18/10/2021 13h00m R$ 47.153,20

Poderão participar desta Licitação todas e quaisquer empresas 

sediadas no país, pertencentes ao ramo de atividade relacionado 

ao objeto da licitação, conforme disposto nos respectivos atos 

constitutivos, que atenderem a todas as exigências, inclusive 

quanto `a documentação, constantes deste Edital e seus anexos.

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224470
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/224469
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2021&tipoLicitacao=6&licitacao=304


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Presencial 18/2021 CMPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO.

01/10/2021 13h30m  R$                     5.099,25 -

Pregão Presencial 19/2021 CMPG
contratação de empresa especializada em fornecimento de ferramenta firewall a ser instalada no ambiente de 

rede da Câmara Municipal de Ponta Grossa
05/10/2021 14h00m  R$                    22.623,06 -

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES  A SEREM PUBLICADAS                                               l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 134/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de pedregulho seixo rolado através da Secretaria 

Municipal de Obras e Infraestrutura.
06/10/2021 09h30m  R$             612.000,00 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 133/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de roçadeiras visando atender as necessidades das 

Secretarias Municipais.
06/10/2021 08h30m  R$               31.340,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 135/2021 SMEL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de tintas e materiais para pintura através da 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
06/10/2021 13h30m  R$               57.280,65 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 136/2021 SMEL
Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de placa galvanizada com iluminação 

através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
07/10/2021 08h30m  R$                 5.198,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 137/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de 02 (dois) equipamentos semi-reboque basculante 

convencional através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
07/10/2021 09h30m  R$             397.881,34 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 138/2021 SMOI

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para o fornecimento de 

refeições prontas (marmitas) para alimentação dos servidores da Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura que exercem suas atividades fora do perímetro urbano do Município referente a Gleba 2 e 

Gleba 3.

07/10/2021 10h30m  R$               68.000,00 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 139/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de placas e equipamentos de sinalização através da 

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
07/10/2021 13h30m  R$             292.089,20 

COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 140/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos médico-hospitalares (aparelho 

automático de pressão, dopler fetal e carrinho de emergência) através da Secretaria Municipal de Saúde.
08/10/2021 08h30m  R$               76.434,20 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

Pregão Eletrônico 141/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de material hidráulico e outros visando atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipais.
08/10/2021 13h30m  R$             460.451,49 

 COM RESERVA DE COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE – ME/EPP 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129200?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129192?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129208?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129213?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129228?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129238?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129263?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129307?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129343?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 144/2021 SME
Aquisição de squeezes para os professores da rede municipal de ensino através da Secretaria 

Municipal de Educação.
08/10/2021 15h30m  R$                 2.360,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 142/2021 Prefeitura

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de mão de obra para manutenção de veículos automotivos (veículos leves, 

vans e utilitários) pertencentes à frota municipal.

14/10/2021 08h30m  R$             331.625,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 143/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais médicos e hospitalares 

através da Secretaria Municipal de Saúde
14/10/2021 13h30m  R$             345.777,44 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/130261?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129430?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/129460?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (20.09 - 24.09)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

